

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسایل ایدئولوژیک

درویش وردک

۰۵ جولای ۲۰۱۵

## مجلس سی و چهارم (در خودداری از کبر)

شیخ بزرگوار عبدالقادر (رضی الله تعالی عنه) فرمودند:

قوم را بذل و بخشش و ایجاد وسیله راحت و آرامش، برای خلق مشغول داشته است. می ستانند و به دیگران می بخشند، از فضل و عنایت می گیرند، و به درویشان و مساکین، و وام داران که از پرداخت وام خود ناتوان باشند، عطا می کنند. آنان ملوک و پادشاهان روی زمین اند، اما نه به سان پادشاهان ظاهری که از دیگران می گیرند و غارت می کنند، و به کسی نمی دهند. قوم (اولیاء الله) هر آنچه را که در اختیار دارند می بخشند، در واقع ایثار می کنند، و در انتظار رحمت حق می مانند. از دست قدرت حق می ستانند نه از دست خلق. آنچه را که به وسیله اعضاء و جوارح به دست می آورند، در راه خدا و به مصرف خلق می رسانند و آنچه را که به وسیله قلوبشان کسب می نمایند، ذخیره آخرت خود می سازند. عطایشان به خاطر رضای خداست، نه به خاطر هوای نفس از کسی انتظار مدح و ستایش ندارند.

کبر و خودخواهی را از خود بدور کن، در برابر خدا و خلق خدا فروتن و متواضع باش، زیرا کبر و خود بر تر بینی از صفات زورگویان و ستمگران است، که خدای عزوجل به آنان وعده جهنم، و داغ پیشانی داده است. هرگاه نسبت به خدا ابراز نارضایتی کردی، بدان که این نیز ریشه در تکبر است، پس بیا و از این خلق زشت توبه کن، و با خلوص نیت توبه را به پایان بر، پیش از آن که باخواری و ذلت به دامن مرگ بیفتی، همانگونه که نمود و سایر ستمکاران تاریخ گرفتار شدند. آنانی که در پیشگاه خداتکبر کردند، به دنبال جاه و مقام خوارشان گردانید، و توانگری شان را به درویشی بدل نمود، نعمتهایشان را به عذاب و حیاتشان را به مرگ مبدل نمود.

از پرهیزکاران باشید، زیرا شرک دوگونه است، شرک ظاهر و شرک باطن، شرک ظاهر بت پرستی است، و شرک باطن توکل به خلق، و انتظار سود و زیان از آنان می باشد.

کسانی که از مردم هستند که باین که از مال دنیا بهره کافی دارند، اما قلباً از آن بیزارند. آنان کال مطلق دنیایند، نه مال دنیا مالک آنان، مال دنیا بدیشان راغب است، نه ایشان خدمتگزار مال دنیا. آنان از مال دنیا دوری می کنند، نه مال دنیا از آنان. دلهای خویش را به خدا تسلیم کرده اند. دنیا قدر نیست آنها را به فساد بشکند، روی این اصل پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و سلم) فرموده است: «نِعْمَ الْمَالُ الصَّالِحُ لِلرَّجُلِ الصَّالِحِ» - (چه خوب است مال نیک دنیا، برای مرد درستکار). یافرموده است: خیر در مال دنیا نیست جز برای کسی که نیکو کار و صالح باشد. یافرموده است: خیر در مال دنیا نیست جز برای کسی که نیکو کار صالح باشد. دارائی و مال دنیا را که در دست دارید، در راه مصالح زن و فرزند، و بندگان خدای عزوجل صرف کنید، حب آن را از دل بدر کنید، تابه شما زیان نرساند. ظواهر زندگی شما را نفریبید، زیرا بزودی شما می روید، و زینتهای دنیا نیز گریزان و ناپایدار است.

(باغلام) خود را از نصایح من بی نیاز بدان، که در اینصورت گمراه می شوی. اصولاً هرکس برای خود استغنا را می قائل شد، گمراه می شود و خوار می گردد، و دچار لغزش و اشتباه می گردد. هرگاه خود را از نصیحت ناصحان بی نیاز دانستی، هدایت به تو حرام می گردد. زیرا از سبب که وسیله رسیدن به حق است دوری کرده ای. شاید ادعا کنی که من از علم علماء بی نیازم و خود ادعای علم نمائی. (بسیار خوب) پس علمت کجاست؟ اثر این ادعایت چیست؟ مصداق آن کدام است؟ اظهار علم، با عمل و اخلاص و صبر و اظهار جزع و دلالتنگی نکردن نزد مردم به هنگام بلا، صحت می یابد و ثابت می گردد. تو در حکم کوری و ادعای بینائی داری! فهم و تفکر بیمار است، چگونه ادعای درک و فهم می کنی؟ از این ادعا های پوچ و دروغین توبه کن، از کل مردم دست بردار و به خالق کل متوسل شو. هرکس شکسته می شود، و آن که درمان می گردد، آن که هلاک می گردد، و آن که به قدرت می رسد، تو مسؤول نبوده و چیزی بر عهده ات نیست. آنچه که برتولازم است این که نفس خود را از آلودگیها پاک نمائی، تا به مقام اطمینان برسد، و به شناخت خدا موفق گردد. در اینصورت لازم است همواره در دنیا و آخرت قرب حق را طلب کنی، و لازم است که به تقوا بگرائی و از غیر خدا تجرد نمائی، بر تو واجب است که خود را در پیشگاه خداوند، کاملاً نفی کنی و نفست را به چیزی علاقه مند نگردانی، مگر به انجام اوامر و اجتناب از نواهی حق، تا ترا بر این حال ثابت گرداند.

ای مردان، ای زنان، هرگاه زره ای از اخلاص نزد شما یافت شود، بدانید که رستگاری است. زره ای صبر و اندکی شکر، موجب فلاح و رستگاری است. اما افسوس که شمارا در این مورد مغفل و محتاج می بینیم.

«ربنا آتنا فی الدنیا حسنه و فی الاخرم حسنه و قنا عذاب النار» آمین.